
t_'\nt N l rorrcl 1e 
Rt~· los \NRl 

ACUERDO No. 06-CNR/2011 El Con ejo Directi vo del Centro acional de Registros. sobre lo 
tratado en el pumo número cinco: Re ultado Final de L icitac iones: punto cinco punto cuatro: 
Licitac ión Pública por Inv itación o. LPI-04/20 11-C R ··Suministro de agua purificada para las 
o ficina del C R en todo el país ... de la sesión ordinaria número do . celebrada a las dieci éis horas 
y treinta minutos del día tre de febrero de do mil once: punto expuesto por el Jefe de la Unidad de 
Adqui iciones ) Contrataciones Institucional - UAC I-: l icenciado Lorenzo dalberto Corpeño 
Figueroa: y 

CONSIDERANDO: 

l. Que el Consej o Directi\ o. mediante el Acuerdo o. 88-C R/20 1 O de fecha 3 de diciembre 
de e e afio. autorizó efectuar la mencionada l ic itac ión pública por invitac ión. para adquirir 
el expre ado suministro: aprobó las ba e respecti vas. la lista de o fertante ) la integración 
de la Comi ión de Evaluación de O fertas: habiéndose invitado a la oc iedades: 
AQ A P RA, .A. DE C.V.: 1 D U TRIA LA CO TA CIA. S.A. DE C.V.: 
INV ER 10 ES V IDA. S.A. DE C.V.: AGUA LIBERTAD. S.A. D E C.V . . y ECOPURA, 
S.A. de C.V .: lic itac ión cuyo obj eti vo e contribuir al bienestar de todo los empleados del 
C R. med iante la contratación de l serv icio ele agua purificada que cumpla con lo más alto 
ni eles de pureza) ca lidad: 

11. Que la UA CI ha efectuado el proce o de esa lic itac ión pública. y retiraron el pliego de bases 
do (2) oc iedade : 

111. Que la recepc10n ) apertura de oferta e señaló el día 1 O de enero del corriente ario. 
habiendo pre entado o ferta únicamente la ociedad 1 DUSTRIA LA CO ST CIA . 

. A. DE C.V.: 

1 . Que la Comisión de E\ aluación de Oferta procedió a la revrsron ) verificación de la 
documentación legal y fi nanciera. habiéndo e efectuado ¡xe\ encionc a la licitante. quien 
dentro del plazo correspondiente no pre entó el Ba lance de omprobación al 30 de 
cptiembre de 2010: y la Comi ión de Evaluación de Oferta • en cumplimiento a lo 

di puesto por la Sección 11 .. Evaluac ión de Ofertas .. de las Ba es de Licitac ión. verificó que 
la única ofertante no cumplió con toda las prevenciones efectuada . con iderándo e por 
el lo no elegible para continuar con el proceso de eva luación. ) recomienda declarar des ierta 
la Licitac ión Pública por Invitación ° LPI-0-l/20 11 -Cr R ·· umini tro de agua purificada 
para las oficinas del C R en todo el paí ··. La Admini tr·ación solicita. en vista de lo 
recomendado. se autorice un nue\ O proce o de lic itación pública por im itación. con el 
objetivo mencionado: 

POR TANTO. con base en la recomendac ión ) o lic itud anteriore . y a lo di pue toen lo artícu los 
56) 63 de la Le) de Adqui icione y Contratacione de la A dmini n·ación Pública - LI\ C AP-. 50 de 
u Reglamento. ) lo establecido en las Ba es de Lic itación: 



ACUERDA: 1°) Declarar desierta la Licitación Pública por lll\ itación ¡o LPI-04/20 11-CNR 
··Suministro de agua purificada para las ofi cinas del C R en todo el país .. : 2°) Autorizar a la 
Direcc ión Ejecuti va para que efectúe una nueva Lic itación Pública por In vitac ión con el mi mo 
objetivo: 3") Aprobar: a) las Bases de la Licitación: b) la lista corta de ofertantes a los que se 
in ita públicamente a part icipar en la mi ma: AQUAPU RA. S.A. DE C.V.: IND STRI AS LA 
CO STA C IA. S .. DE C.V.: 1 VERSIO ES VIDA .. A. DE C.V.: AG A LI BERTAD. S.A. 
DE C.V .. y ECOPURA. S.A. DE C.V.: y e) la integrac ión de la Comi ión de E aluac ión de Ofertas. 
en la forma sigu iente: licenciada Flora Aba tado de Mata. de la Unidad Soli citante: ser1ora Ro a 
Lid ia Márqucz de Cornej o. Colaboradora Ad ministrati va del Departamento de Servic ios Genera le . 
de la Dirección de Desa rro llo Humano., Admin istración. Ex perto en la Materia: licenciado Andrés 
Rodas Gómez. Analista Financiero: licenciada Li gia Kari na Paz Sánchez. A esora Lega l:) seriora 
Rosa Evelyn lraheta. Téc nico de la Unidad de Adqui siciones y Contratac ione Institucional: y .f') 
De legar al Director Ejecuti o. la atri bución de su tituir cuando fuere nece ario. a cua lqui er 
miembro de la Comisión de Eva luac ión de Ofert as. efectuando la designación corre pendiente. an 

a lvador. tre de febrero de dos mil once. COM IJQUESE.-

.IGLCh*.I I-.A* rmcnv 


